REPUBLIKA B SHOIPERISE
UNIVERSITETI I TIRANES
SENATI AKADEMIK

Nr. 1237/6 Prot Tirané mé 26.03.2018

YENDIM
Nr. 8, daté 26.03.2018

“Pér miratimin e projekt-buxhetit té vitit buxhetor 2018 t¢ Universitetit té Tiranés”

Bazuar ng Ligjin nr.80/2015, dat¢ 22.07.2015 “Pér arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit 1é larté né Republikén e Shqipérisé”; VKM nr.75, daté 12.2.2018 “Par
miratimin e modelit t¢é financimit t€ institucioneve publike 1 arsimit 18 larté dhe kérkimit
shkencor”; Ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérise”; Ligjin nr. 109/2017, dat& 17.11.2017 “Pér buxhetin e vitit 2018”,
Udhezimit nr.2, daté 19.01.2018 & Ministrisé s& Financave “Pér zhatimin e buxhetit 16 vitit
2018, si dhe n& Udhézimin nr.27 daté 29.12.2017 t& Ministrit t& Arsimit, Rinisé dhe Sportit
“Pér strukturat e brendshme akademike dhe adminisirative né institucionet publilé té arsimit
té larté”, pasi mori né shqyrtim projekt-buxhetin e hartuar nga Administratori i Universitetit
t§ Tirangs mbi propozimet e njésive kryesore si dhe propozimet pér strukturat e njésive
kryesore dhe njésive t& tjera né pérbétje t& UT-&s, Senati Akademik nd mbledhjen e datés
26.03.2018,

VENDOSI:

l. Miratimin ¢ Projekt- buxhetit vjetor t& Universitetit t& Tirands pér vitin 2018 si mé
poshté:
1.1 Miratimin e detajimit t& kuotave t& buxhetit t& konsoliduar (transferté ¢ pakushtézuar
dhe transferté e kushtézuar) sipas formularit nr.1.
[.2 Miratimin ¢ detajimit e shpenzimeve operative me burim nga t& ardhurat sipas
formularit nr .2,
1.3 Miratimin e detajimit & investimeve né burim nga t& ardhurat sipas listés me objektet

dhe fakultete formularit nr.3.
1.4 Miratimin e numrit t& planifikvar t& punonjésve sipas formularit nr.4.

2. Hartimin e strukturés s& pérgjithshme 1€ Universitetit t& Tiranés dhe i propozojé Bordit
t€ Administrimit pér miratim numrin e personelit né t€ gjitha nivelet sipas strukturés s&
hartuar bashkélidhur k&tij vendimi.

3. T’i propozojé Bordit t¢ Adminsitrimit ndjekjen e ecurisé s& Kampusit t8 Universitetit t&
Tirangs.

4. Ky vendim i pércillet Bordit t& Administrimit p&r miratim né p&rputhje me nenin 49 pika
I gérma c) dhe ¢) té ligjit nr.80/2015. _

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
KRYETARI

PROF.DR.MYNYR KONI

 Adresa: Sheshi “Néné Tereza” Rektorati 1 UT, Tirand, Tel: +355 4 2228402/ Fax: +355 4 22 39 81



Formulari nr, 1

UNIVERSITETI | TIRANES

DETAJIVI | KUOTAVE TE BUXHETIT SIPAS NJESIVE SHPENZUESE , PER VITIN 2013

1011038

Rektorati f UT

26,719,534

1 1011039 |Universiieli J Tranés 3 9450 5000000 1,016,485,225 999,546,069 1443,887,238 1,022,034,000

1 " 1099039 |Universiteti | Tihrands [ 9450 B000000 693,464,550 431,270,650 506,860,437 770,694,875
+ 1 10110639 |Universitefi i Tiranés 8 9450 6010000 139,923,454 130,708,334 218,186,509 139,609,000 -
1 " 1011039 |Universifeti 1 Tiranés 6 8450 &010000 64,668,000 53,100,413 - 84,734,921

1 1 10t103% |Universiteti i Tiranés 1 9450 6020000 - - 25,000,000 -

1 1" 101103p |Universiteti i Tiranés 8 9450 6020000 463,323,000 170,149,503 448,787 710 637,374, 7M1

1 1" 1011038 [Universiteti § Tiranes & g450 8050000 3,978,000 3,682,454 2,820,000 7,002,000

1 14 1011038 |Universitet! | Tirands [ 2450 6060000 8,937,841 3,641,820 2,200,000 15,056,791

1 1 111039 |Universifeli i Tirands B 945D £060000 1,134,350 1,285,744 - 88,500,000

1 " 111039 |Universiteti | Tiranés 1 o450 B0G0D0D 78,000,000 73,412,947

8 8450 &000000 52,587,700 51,228 057 73,039,078 52,761,000
1 11 1041039 |Reidorali i UT 5 8450 S000000 15,000,000 w.maq.&m 17,000,000 15,000,000
1 1 1011038 | Reldorali i UT 8 8450 5010000 7,239,181 7,239,181 l:.ﬁ.w.mq.w 7,230,000
1 1 1011038 |Refdorali i UT € 8450 8010000 2,000,000 724,842 - 1,000,000
1 1 1011039 |Raldorafi i UT 1 9770 8020000 “ - 25,000,000 -
L] 1 1011039 |Reldorali i UT [ 2450 5020000 48,778,000 wﬁaﬁ.l_cw 20,876,700 83,557,400
1 11 1011038 | Rektorafi i UT 8 2460 BOK0000 1,000,000 1,671,808 2,000,000 4,000,000
4 11 1011029 | Refdorati i UT € 8450 BOB000Y - - - -
1 11 1011039 |Rektorati i UT 8 9450 8060000 90,000 60,000 - -
1 " 1011039 |Reldorali i UT 1 9450 6080000 - -




11

1611138

Fakufieli

i Historf -Filologjisé 9450 6000000 124,866,720 122,667,246 166,718,078 125,274,000
" 1011138 [Fakultetl | Histori -Fifologjisé 0450 8000000 90,675,000 79,423,842 20,575,000 85,000,000
11 1011132 |Fakufieti i Histori -Fifologjisé 9450 010000 17,026,744 14,190,741 24,753,904 17,026,000
11 1011138 |Fakulteti i Histori -Fifologjisé 9450 6010000 6,000,000 8,735,400 - 9,000,000
1% 1011138 |Fakuifet! {  Historf -Filologjisé 9450 6020000 53,271,000 22 438,648 54,067,000 63,943,500
11 1011138 |Fakulfeti { Histor -Filplogjisé 9450 6060000 900,000 1,283,000 - 2,000,000
11 1011138 |Fakulteli i Hisforf -Hiloiogjisé 2450 6060000 233,000 233,000 - 15,573,000
1" 011138 |Fakulfeli { Histort -Fliologjisé o450 BOBOOOD 11,960,385 11,960,385 15,822,000 -

1011141

Fakultelf

i Dreftésisé

450

155,376,946

6000000 96,066,812 86,066,812 86,509,000
1 1011141 | Fakulteff | Drejtésisé 8450 0ODODO 150,000,000 55,496,619 75,063,200 150,000,000
1 1011141 Fakulteli i Drejiésisé 9450 6010000 15,481,216 15,225,598 24,091,208 15,491,000
1 1011141 |Fakultefi i Drejiésisé 8450 5010000 8,000,000 2,723,961 - 6,000,000
11 1011141 |Fakulteli i Drejiésisd 9450 8020000 60,045,000 17,511,947 72,054,000 101,502,400
1" 1011141 | Fakulteti i Drejiésisé 9450 8050000 812,000 542,000 - 783,000
1 1011141 |Fakultefi i Droftésisé 8450 8080000 1,067,841 1,087,841 - 1,000,000
" 1011141 | Fakufiefi i Drejtésisé 450 S0B00C0 116,100 116,100 - 10,087,000
" 1011141 |Fakulteti | Drejitsisé 9450 saE0000 10,087 567 10,087,566 9,170,000 -




1011142

Fakuilfeti | Ekonomiss

9450 6000000 178,739,613 177,529,781 308,629,363 179,440,000
1" 1011142 |Fakuiteli i Ekonomisé 2450 5000000 135,000,000 88,217,425 96,280,988 145,000,000
b 1011142 |Fakulfefi | Ekonomisé 9450 6010000 27,860,166 25,175,714 48,658,745 27,860,000
11 1011142 |Fakulfeti | Ekonomisé 450 §010000 10,000,000 8,182,179 - 10,000,000
11 1011142 |Fakulteli i Ekonomisd 8450 8020000 91,710,000 17,069,181 96,169,500 122,616,400
11 1011142 |Fakulteli | Elonomisé 0450 8OB0ONOA 450,000 - - 450,000
1 1011142 |Fakulfeli i Ekonomisé 9450 5060000 420,000 420,000 - -
11 1011142 |Fakultelfi | Ekonomisé 9450 6060000 323,160 303,197 - 17,721,000
11 1011142 |Fakuiteti | Ekonomisé 9450 6060000 15,004,782 15,084,782 18,665,884 -

11

1011137

Falailfeti | Gjuhéve 18 Huafa 9450 8000000 172,839,163 ,_am_mmm_mqm_ 226,493,563 173,316,000
1 1011137 |Fakulfeti i Gjuhdve 1& Hugja 9450 000000 73,128,000 45,857,745 55,000,000 93,214,000
1 1011137 |Fakuitefi | Gjuhéve & Huaja 2450 6090000 21,984,534 21,984 534 34,582,002 21,984,000
1 1011137 |Fakuiteli i Gjuhéve té Huaja 2450 6070000 6,000,000 8,297,588 - 10,000,000
1" 1011137 |Fakulfeli | Gjuhéve {8 Huaja 9450 5020000 42 208,000 15,386,347 44 528,500 67,016,000
1" 1011137 |Fakulfeti | Gjuhéve 18 Huaja o450 &0B0D00 500,000 600,000 600,000 500,000
1 1011137 |Fakuiteli | Gjuhéve 18 Huaja 2450 §060000 242,080 242,080 - 12,655,000
11 1011137 |Fakulteli f Gjuhéve 1€ Huaja 2450 GOGUO00 12,816,000 11,279,521 14,100,000 -




i}

K}

1011140

Fakudfteti i Shkencave [é Nalyrés & 9450 £000000 252,182,312 243,801,577 312,207,793 253,015,000
11 1011140 |Fakulteti | Shkencave 8 Natyrés | 6 450 6000000 90,000,000 84,956,520 110,000,000 115,000,000
A 1011140 |Fakuitelf i Shkencave i€ Natyrés 8 9450 6090000 30,985,977 27,629,962 46,271,030 30,985,000
11 1011140 |Fakulfeti | Shkencave 8 Nalyrds | & 9450 B010000 8,000,000 16,057,326 - 16,985,000
11 1011140 | Fakulteti f Shiencave 16 Nafyrés 8 8450 8020000 77,085,000 45,741,039 78,379,960 107,385,719
11 1011140 |Fakuftsti | Shkencave t& Nafyrés | © @450 6050000 - - - -
11 1011140 |Faleteti | Shkencave té Natyrds i 2450 E060000 1,000,000 270,979 1,550,000 2,000,000
" 1011140 |Fakuitefi i Shkencave t& Netyrés | B 9450 6DEDONG - 201,357 - 20,536,000
14 1011140 |Fakuifedi | Shkencave f& Natyrés | 1 9450 6060000 16,070,159 -

11

1011143

Fakulteti i Shkencave Sociale 8

16,070,159

101,345,130

16,500,000

5000000 101,300,299 146,161,608 101,672,000
11 1041143 | Fakulfeti | Shkencave Soclals 6 8450 6000000 125,000,000 56,749,662 56,600,000 150,000,000
11 1011143 |Fakulteti | Shkencave Sociale 8 9450 - 6010000 13,328,221 13,328,216 20,025,117 13,328,000
11 1011143 |Fakuifeti | Shkencave Sociale 8 450 6010000 25,000,000 6,670,611 - 30,000,000
11 1011143 |Fakuitefi | Shkencave Sociale 6 2450 6020000 73,817,000 13,336,816 63,000,000 70,012,800
1 1011143 |Fakulfeli | Shkencave Sociale & 9450 5050000 - - - -

11 10911143 |Fakulfeli F Shiencave Sociale 8 9450 8060000 5,000,000 - - 9,481,791
11 1011143 |Fakulteli f Shkencave Soclale | 9450 &050000 130,004 130,000 - 10,771,000
11 1011143 |Fakulteli | Shkencave Sociale 1 2450 6080000 10,771,107 7,863,224 11,000,000 -




1 11156 |Fil. Sarandé 2450 600000E 13,434,362 13,434,262 L_.x.uﬁ,.ﬁmm 15,714,000
Ll 1011156 |Fil. Sarandé 9450 6000000 3,070,244 5,249,040 2,180,600 3,879,787
11 1011156 |Fif. Sarands 9450 6010000 2,196,458 2,168,655 2,712,410 1,886,000
1 1011158 |Fil. Sarandé 9450 5010000 500,000 665,016 - 847,921
11 1011156 |Fit Sarande 8450 6020000 5,163,000 4,198,396 5,700,450 6,179,860
11 1011156 |Fi. Sarands 8450 BOB000 - - - -
1 1011156 | Fil. Sarandé 450 5080000 - - - 1,157,000
11 1011156 |Fil. Sarands 8450 5060000 1,200,000 957,310 1,361,700 -

1011144

ISE

2,659,851

8450 8000000 2,720,982 3,754,172 2,715,000
11 1011144 ISE 9450 5000000 7,691,306 4,132,143 2,237,648 7,601,108
28 1011144 [ISE 8450 6010000 478,329 433,103 776,672 478,000
11 1011144 |ISE 2450 6010000 500,000 108,058 - 100,000
i1 111144 |ISE 8450 6020000 4,823,000 58,285 4,416,600 5,433,480
1 1011144 |ISE 9450 6060000 50,000 - 50,000 75,000




1

1011204

iFBZ

9450 6000000 21,702,431 21,702,431 33,128,882 21,668,000
11 1011204 [IFBZ 8450 6000000 4,000,000 5,121,561 1,923,000 6,000,000
11 1011204 |IFBZ7 0450 6010000 3,332,630 3,332,630 4,842,844 3,332,000
11 11204 |iFBZ 9450 6010000 668,000 724,871 - 1,002,000
1 1011204 |JFBZ 2450 8020000 6,423,000 3,038,267 10,595,000 9727432
11 1011204 {}FBZ 9450 5050000 1,716,000 1,568,646 830,000 1,769,000
1 1011204 |IFBZ 0450 BOS0000 - - - -
11 1011204 |IFBZ 8450 6060000 - -

11

1011234

IKUT 9450 6000000 - - - -
i 1014234 |IKUT 2450 &00DA00 - 1,558,608 - -
11 1011234 |IKUT 8450 B010000 - - - -
11 1011234 {IKUT 8450 6010000 - 210,561 - -
1 1011234 |IKUT 9450 6020000 - 3,926,471 - -
11 1011234 |iIKUT 8450 6060000 -




Formuotarinr. 2
UNIVERSITETI | TIRANES
DETAJIMI 1 SHPENZIMEVE KORRENTE PER VITIN 2118 (LIog £02.6; krahasuar me fektin 2017}

Fakl Fakai Fabti 2] Falti Fakdl Fakt Faktf Fakti Fakitf Fakt

Faled 2017 2017 2017 2017 2017 2007 2097 217 2017 2017 2017 017

60201- |Blerie materisle kancelerle &
03 [tonera pér pajisje stekironike 138 22,000 138

80202 Blewte rmaleriale pastrimi & &1

datmrgtere 7,000 i . 51

60202 m.muw_mnnma;ﬂm_mmu& 7.950 480 a0z 320 319 1,118 4,811

Elerje materinle par
hrksionimin 2 pallsieve ta i

60203 (mterizle elekirike, 1) 168 1a4 - 24 [

be ngEehure) i

Blerje dokumeniacioni
{{Resitra protokeld, libra

80205 [darazimi & magazine, ditare, 2

blloge flete hytje-dalle, )

a1 - 240 N - 10

BO2090 |Blags matanae te # zywe

8021001 M_m_._o .._-._“mo.._«.n PET CErEmINI
Blare lule dekaralive, plohma
kimilct, fardra, fidane, =

1 T
so21002 fumiiura valerinare pes 308 8 9

[Abokn e fetoren Zyrtans: 5
dhe lidhie e fistoren zyrtare ) i
Litza dhe publiime :

E21D07

profesinnals (Abgnime ne it
S021007 |pazeta padodke, 1018 23] 326 -] 276 235 a5
ravisia,publikim SEL

profesonaks atf ) LA
Abonirne he biblioleka s Era e
elekighlke nderkombetars:
par bolime te ndryzhme - Tdfn
[shkencara (Ebsco, Jetors, aif) SR i

i vealilicy

Blerja materizke per mbroien :
6021008 |e tkes, bimeve die kafsheve - 5 S
nga senmmdet [t

Ederje materiake koarator,

dhe reagentésh t ndryahirm 013 s 13,686 S b b 428l

6021008

Shperzime per prodhim te
6021010 |[dokumenitasionit specifk 24 Hilf 94 15m 73l 1,048 160 1,537 150 128 2,029 108 1,357] - - 3 134 - 4 58
0 IPL RS = .




Fadi 2017 Fake Faitl Fokti Falth Faltl Faktl Fakti Falti Faletl

Ee 1 2T 2017 2017 T 2017 M7 W17 217
Sherbime kompjterike j 1
6021090 rifreskim mesh} | ) ] . ] i ] ]
Blefje matexiole & sherb.
a6 b rcdrvehens 1,260 - 654 - - 23 184 8,300 50) 424

BOZ1098

8022001 [Enezgii Eleldrike 28017 2,892 2,080 4,975 5975 4310 2,567 7,745 1,809 -| 649 - 542
SO2Z002 L4 5,360 3687 217 2,062 483 245 1,068 97 330
BO22D05 (Sherbim tekefonle & ks 2,824 248 104 134 178 05| z I
BIZ2004 |Posta & sherbimi komier 33 10 22 1B| B ]
6022007 |Sherhime bankare 77 -

Shérbim privat | sigurlsa fizke

6022008 [t Universitall t& Tirands dhe 40,794 2,608 5244 4,808 502 8,009 3.1 2404 3496 2404 3496| 13462 14,580 5,081 6,582 - -
fikaleve

gozzpng [Shervima pastin dbe 50

1,024 3 48 Ll 185
214 10 H 12
- 3 54 18 3 i -

- 3050 3,496

60 X - -

ShiErhime e printimit dhe i
puihikimR {Shiypehiaime par

botime: té ndryshme,
6220110 ictokopfme, prinfm baner, 1,132 I 449 42 | - &11 -
ntepaknie, charb.

pramacianale, postera,
injcfiime ne shiyp, e1.) Lih

6022011 |Trajnime & Seminane -

6022009 | Sherbim ntemeti 188
60220001 Shisrbims te fiera 3028 180 74| e

Elerje [Enda disgiise per T
6023100 utomicte 2,178 2,158 - - 20
Blerjs goma, baler,
023200 Mbriiicants par . o . -] ] ] |
Slgurations t& rmicteve 1 T
BuZ3300 bransporiit & - - THERE - -
Shperizime te Yess rarsporti EEe
8023600 |takea vietors, kontrofl tebmik, 43 :
{ahogral, larje making, of.)

Udbetion i brendshem
[akomodime & bileta Gt H
B024100 |udhetimi, personel, praktika 7.542 5,244/ - 90| 400 1,377 I
mésimone siudentésh &
edita), e EE
Udhwtim erahte shitetit {hotali, = 45 :
5024200 | bieta, diela, tarifa vize, 4,226 2745 - 1.624] g
3 wone iate. ot

Mirembajje & objelteve
SO025200 |speciike, toka, akive - B L i B -
natore :
80253 Mirembaitje ndartesa dhe 2 T
8025300 ambienti methues i H b b
Mimbajtje ta mjel Aidrauki,
BO2500| | L1 taketon 517 215 246 - ; : 5 :
Mirambajta pafisie teknike - T
S025500 |{kohdickoners, sistomat o - - £ Co- = E E - -
ngrohis jeneiale: 2 Tk S




i_.as.&ﬂf aparabra o
0026500 pafis|s labnramed

Ripatim automjete transport
6025500 j (R mim pleuk kb,
riparime, gt).}

Mirembaije & zakonshma

BOZ5B00) neiejash alokironka

hirembaltje £ zakonshme

BOZSBO0 | srandich zyre & cudior

varembajtie e Sstemit
Informeatile t5 UT-a# {detyimin
kont, Vieter; planiikim 2018;
Auclitim siglemi)

BO25800

Shpenzime mirembaltle te
tiera te pa perfshiea ma alper
80580 {71 bilokime, anthirus, web4,

Oers; ambiente per pldivtinie,

5026100 Konkuwrsa, caremoni, ef.

Shpenaime per dotyrime
dhe kompensine kegale
6027 |(shpz. ekzokut.vend.ohg.,
detyritne konrakiuale te
papan. et}

2,780

Shpenzime per kampazine
028 te tjora to papaguare
{Shpenzine per kuota e
rrjedhin hga dedyrimet)

Shpenzire pilje-perdeliz

8029002 Shipehzime alfivitets Gociake
rzonall

] :m:_m.uzm.._.m per tatime &
B0ZI00B | Taksa, ba Gora larifa
5h & thimeash

Shpenzime pér Qav.
B028099 | o isntore (2%)

B023093 | Te fora shpenzima apsrative




602500
7




Formuiarinr. 3

Projektet e investimeve me financim t& brendshém (té ardhura) pér vitin 2018

Fakulteti i Ekonomisé

(né /000) Jeké
Nr Emértiml | projekiit Kapitulli mﬂwuoﬂwu Eﬂﬂ.ﬂr Financim Vit Plotesimi i kritereve

1 |Rikonstruksion i Godings E 16 FE-s& 06 2310000 390,000 152,655 "QW.M “_-N -1 423, V-2 V2.3, e

5 Mﬂﬁﬁﬂwhﬁm:n_a me objekt "Rikonstruksion i Godinés 06 2310000 3,900 3.900 Mqﬁ_m_.“ _,mz __._Mm_w/_.._____x_ M_W.m_.mx w_\“.d.w.m“ V-1-
3 iBlerje pajisie elektronike 06 2310000 35,000 35,000 g s o VT

4 |Blerje pajisie mobilimi dhe mabilime t& integruara 06 2310000 18,090 18,090 mqﬁﬂ_ﬂwcﬁw M V-2, V-2, VI-1-2, V-1
5 |Blerie Paijisie audio 06 2310000 1,763 1,763 m;@ﬂra_v,__AAw lib-4; V-2, V-2;Vi-1-2 VI
6 iBlerje fond libri 06 2310000 3,000 3,000 m@m__q_:dm_u_ﬁ_“w -4 V-2 V-2; VI-1-2; V-1
7 |instalim Kaldaje 06 2310000 8,000 8,000 M;ﬂ-%ﬁﬂﬂ.:k V-2, V-2, V12, V-1
3 Wmmm@:%ﬂ_ﬂw.mmﬁmwua._q kontratat ne vazhdim ( digitalarkiv- 06 2310000 6,910 6,910 dx“:vamo._“__“_.m“ 1-1; NE1-2-3; VI-1-2; VII-2-3; IX-

TOTALI 466,663 229,318




Formulari nr. 3

Projektet e investimeve me financim té brendshém (té ardhura) pér vitin 2018

Fakulteti i Histori - Filologjisé

{ne /000) leka
Nr Emértimi i projektit Kapitulli m__m._uﬂwﬂ_ﬂo u_ﬂﬂ_m“mm_. .u,:mn.ﬁﬂ viti Plotesimi i kriterove
1 ”Hw:md,: ksioni | gatisé dhe kthimi ng identitet dhe shiesé 05 2310000 27,605 27,605 _‘Nn._.ﬁmh_\_ _..,m\____._mMu_w. “\____.n H_w._ﬁ,.mu_a W_\_.l_ -2-3; V-1-
5 ”qu.mom___ww .M_m_w studimin e rikonstruksionit t& sistemit & 05 230000 6,000 6,000 M.:ﬂ“._.m_._u_u.ww _,."__“_...HH..M_.M..M.“.. H?H-m-wh V-1-
3 w_q_m_._MM“:_wmﬂ “Rikualifikimin e oborrit t& Fakultetit Histori- 08 2310000 10,000 16,000 __mn.zf_.\m_m_._ _.,m\._ __._MM_ ,_.w___._w,._w._“vwﬂjm_._mv__n W_\“.a.m-w“ V-1-
4 Blerje pajisie elektronike dhe xo_..n_nmn.._m_,m 08 2310000 15,537 15,537 ﬂﬁﬂ_m__'m\n_ ____....__ _. n_wﬂ___ﬂﬁ._“.“.._.m-m_ s
5 Blerje paisjesh zyrash dhe mobilje 08 2310000 1,500 1,500 Mﬂz\m_m_._ ”./m\“___._mmum“,___“___._HH_Ws_Wu.m_._aﬂmv“o_.H\“.l_.m-w“ o
5 W.MWM%E nga viti 2017 kontratat ne vazhdim ( mobilje- 06 2310000 2,395 , 2,395 ﬂ__."ww_.._m_..wu_ “__”“www .____”aum ._M.._-w-w“ V-1: VI1-2;

TOTALI 63,037 63,037




Formuiarinr. 3

Prolektet e Investimeve me financim té brendshém (té ardhura) pér vitin 2018

Fakulteti i Gjuh&ve té Huaja

(né /000) leké
" - Llogaria Fondi Financim Viti C i
N
r Emértiml i _o_.o_ox.nn Kapitulli Ekonomike gjithEsej 2018 Plotesimi i kritereve
Rikonstruksion i brendsh&m i FGJH-s& (Rimodelim
ambienteve te brendshme: sekretari mesimore, biblotekat, Kriteri |-3; I1-1-2; 11l-4; IV-2; V-2; VI-1-2; VIi-1
1 zyrat e dekanit, parshtatje ambientesh per persona me 06 2310000 10172 10,172 2;VII-1; iX-1: X
aftesi te kufizuar, zyra arkives, zyra IT)
2 |Rikonstruksion i jashtém & ambienti rrethues F.GJ-H. 06 2310000 6,058 6,058 w«ﬁ_q_:dm_v_ﬂ_uw___# V-2, ¥-2, V-2 Vil
Studim-projektim, Mbikgyrje, Kolaudim me objekt Kriter |-3; II-1-2; 1l-4; IV-2; V-2Z; VI-1-2; VII-1
3 |Rikonstruksion i brendshém dhe | jashtém i FGJH-s&" 05 2310000 2,300 23000 VIli-1; IX-1; X;
4 |Blerje pajisie elektronike 06 2310000 4,000 4,0p0|riteri 1-3; 1-1-2; Nli-4; IV-2; V-2, W1-1-2; Vi1
2; VIII-; IX-1; X;
5 |Blerje sistemi i kamerave t& brandshme dhe 16 jashtme 05 2310000 3,000 3,000 M:ﬂ“ _‘_m_v_a_“.w -4 1V=2; V-2; VI-1-2; Vil
6 |Blerje pajisje teknike operacionale {ngrohje dhe energji) 06 2310000 10,000 10,000 Wzﬂ".__ _._. mmv_n_..“ .W_. 45 V-2, V-2, VI-1-2, V-1
7 |Blerje pajisie mobilimi dhe mohilime 1é integruara 06 2310000 2,266 2,266 Mﬂﬁw_u M_.wmu_n_ ..” -W. ll-4; V-2, V-2; VI-1-2; Vi1
o Kriteri 1-3; 11-1-2; 11l-4; IV-2; V-2; Vi-1-2; Vi1
w w_ 1 £] L] £ £ ]
erje paisje audio 06 2310000 10,000 10,000 2 VIl1: 1X1: X:
, o Kriteri I-3; 11-1-2; 111-5; IV-1; V-1; VI-1-2; Vi1
9 B ; 6 IV-1; V-1, _
10 |Laboratore petkthim, interpertim,mesim giuhe 06 2310000 12,797 12,797 Mﬂ_hw_.__ﬁ _Aw_v_n_.“w "__-m“ V=15 V-AS V-2, V-1
11 |Detyrime nga viti 2017 kontratat ne vazhdim { mobile- Kriter I-3; 11-1-2; 111-5; IV-1; V-1; VI-1-2; VII-1
2.734) 08 2310000 2,734 2734 1o VlI-1; 1X-1; X1
TOTALS 63,343 66,577




Formuidari nr. 3

Projektet e investimeve me financlm té brendshém (té ardhura) pér vitin 2018

Fakulteti i Drejtésisé

(né& /000) leké
A e - Liegaria Fondi Financim Viti P
Nr Emértimi i projekdtit Kapitulli Ekonomike giithésej 2018 Plotasimi i kritersve
1 |Sistemn chek-in pér punonjésit 06 2310000 1,500 1,500 _Aammm_:m =13 11123, M1-1-2; V11235 1X-
2 |Shtim ambienti projekt ide 06 2310000 5,000 5,000 _‘_A.:V,Mm__._.m_ -1; N11-2-3; VI-1-2; VIl-2-3; IX-
3 |Ndertim godine 06 2310000 229,690 229,690 M:WH V2 L3 L2 3 V23 VIl-2-3; e
Sistemi survejimi né ambientet e brendeshme dhe 16 Kriteri 1-2; Il-1; 11-1-2-3; VI-1-2; V11-2-3; IX-
4 | e & FD-og 06 2310000 1,500 1,500 | 1570,
5 |Blerje pajisie elektronike 06 2310000 5,558 5,558 "A.zﬁ._.m“ W15 -1-2-3; VI-1-2 Vi-2-3; 1X-
6 |Blerje pajisje audio 06 2310000 7.118 7,118 u.:“m“._.m“ 1145 111-1-2-3; VI-1-2; VII-2-3; 1X-
. o Kriteri I-3; I-1-2; I1-5; IV-1; V-1; VI-1-2; Vi1
7 |Blerje fond libri 06 2310000 1,500 1,800)5 2111 1A, XoA:
o . . N Kriteri I-3; [1-1-2; [ll~d; {V-1-2-3; V=1; VI-1-2;
8 |Blerje pajisje teknike operacionale (Chiller, kondicionere) 06 2316000 5,502 5,592 VIF1-2; VII-T: IX-1; X1
Detyrime nga viti 2017 kontratat ne vazhdim { mobilje- Kriteri 1-3; [1-1-2; ll-4; [V=1-2-3; V=1; VI-1-2;
. m . 1 L) H) > 1 H)
1.138) 06 2310000 1,138 1138 [\ i11-2; V-1, 1X-1; %o
TOTAL 258,507 258,597




Formulan nr. 3

Projektet e investimeve me financim té brendshém (& ardhura) pér vitin 2018

Fakulteti i Shkencave Sociale

(né /000) feké
Nr Emértimi i projektit Kapitulli m__m,_,ﬂwmh_ﬂm u__m.“._wm_o_ ."_,._mmm% Vit Plotesimi i kritereve

1 [Rikonsiruksion pér shtess kati godine & FShS-sé 06 2310000 112,068 112,058 Nﬁﬁwu_m__“_._wm,.\_____ _“.m_m.u w_df 2V
2 |‘Rikonsvutaon pr shioed Faf odine 1 FSnsa” o | =00 S00| SO0l Vi, b,
3 |Blerje pajisie mobilimi dhe mobilime t& integruara 06 2310000 8,207 8,207 mx@._m.ﬂ__,.m__w.“w me_._,__ﬂm_m.u.w_wlmm V-1
4 |Bletie paiisie elektronike 06 2310000 11,000 11,000 wdﬂ _w_ ___mwm,_\____,ﬁm_wnwmx_wdmw o
5 {Blerje fond libri 08 2310000 5,000 5,000 wzﬂﬂ _m_ ___m%,_h___._rm._w,ﬂ.mx_fmm Vet
6 |Blerje pajisie audio 06 2310000 2,000 2,000 e e e et oV
7 |Blerie paiisie teknike operacionale (Grila) 06 2310000 2,000 2,000 [y ey, V-
Y el I e B T e e

TOTAL 146,265 146,265




Formulari nr. 3

Projektet e investimave me financim té brendshém (i ardhura) pér vitin 2018

Fakulteti i Shkencave t& Natyrés

(né /000) lokd

Nr Emértimi i projektit Kapitulli m“ﬂﬂﬂ.ﬂm a__u_._ﬂm“_o_ _"_Eh_m”_ Viti Plotesimi i kritereve
1 |Rikonstruksion pér shtesé kati godina C & FShN-sé 06 2310000 43,772 AT o ey, 2N
2. i nga mekanike né sokike, kabina rfe, mormaciont | 08| 2310000 2ol 2m R I bt
3 Mm%hw_._%o”w_”_ mc”ﬂﬁwm Hcﬂwﬂﬁ. Hﬁsm.n_..,w_._uﬁhm_ dhe 06 2310000 5,507 5,507 m:ﬂu_ _m_ ___md%,ﬂ,_____é._m_w.ﬂ.mx_“:.mm vt
basemit te madh T _ T
e, | o | o | ]l
5 |Blerie pajisie elektronike 06 2310000 6,466 6.466 m:ﬁﬂ _w_ ___M%,_h___._ﬁ_m._wﬂmx_“: 23 V-
& |Blerje pajisie mobilimi dhe mobilime t3 integruara 06 2310000 11,858 11,858 ﬂmn_m_".w“_____..““.ww.__d_“._m._m.4-m;.w“ MU
7 M_mﬂ_u__wauw__www:ﬂmﬂhuﬁ operacionale (kondicionersisteme 06 2310000 4,315 4315 M:ﬂﬂ.“.m_.m_v_n_..“_.w. h4; 1IV-2; v-2, VI-1-2; VI
8 |Pasie laboratorike 06 2310000 45,372 45,372 Mwm_ﬂ__._é.nw“v_“..ﬁ.m“___é V-2 V-2 V-2 Vi
9 |Makine ekspeditash pick up 4+1 06 2310000 1,200 1,200 (KMol 3. 1112 Ih4; V-2, V-2, V1-A-2; VILA
10 Mmu%ww_m nga viti 2017 Kontratat ne vazhdim { mobilje- 06 2310000 6,550 6,550 Mqﬁm_ﬂ__-__w_v_a_..”.wm H4; IV-2; V-2; VI-1-2; VII-1
TOTALI 129,372 120,372




Formudari nr. 3

Projektet & investimeve me financim té brendshém (té ardhura) pér vitin 2018

Instituti i Studimeve Evropiane

{né /000) leké

" - . Llogaria Fondi Financim Viti s e
N E
r mértimi i projektit Kapltulll Ekonomike giithése] 2018 Plotesimi i kritereve
. . _ Kriteri 1-2; 11-1-2; H1-1-2-3-4-5; IV-1-2-3; V-1-
\— m—w el 1 1 ¥
onstruksion ambienti zyre ISE D6 2310000 1,627 1,627 2 VI-T; VI23; VI, IX-1; X-1;
o . Kriteri 1-3; iI-1-2; 1H-4; IV-2; V-2; VI-1-2; VII-1
2 |Blerie pajisje slekironike 06 2310000 188 188 2; VIl-1: (X1 X:
3 |Blerje palisie teknike operacionale {kondicioner) 06 2340000 16 6] 5 ot o % WA V2 V2 VA2 VI
Detyrime nga viti 2017 kontratat ne vazhdim ( pajs. mabil. Kriteri I-3; II-1-2; L1-4; IV-2; V-2; VI-1-2; VII-1
4 ’ 1 ' 1 1 '
122) 06 2310000 122 122 2: VIIA: 1X-1- X-
TOTALI 1,954 1,954




Formulari nr. 3

Projektet e Investimeve me financlm té brendshém (té ardhura) pér vitin 2018

Instituti | Flzikés Bérthamore té Zbatuar

(n& /000) Ieké
Nr Emértimi | projektit Kapitulli mﬂﬂwﬁﬂo aﬂ.ﬂ_ﬁw_. _u__.mhhqa Vil Plotasimi 1 kritereve
e e e o | aee | ae] | aoli e e
2 |Mbikqyria,Kotaudimi per Rikonstruksions ne IFBZ 06 2300000 2,000 2,000 |3 eyl 123V
3 |Blerje pajisie elektronike 06 2310000 188 am_ﬂﬁﬁ.ﬂ ____\_?wx__d_.h_x_“:m.m V-1 V-2,
4 MMM%MW_M teknike operacionale (kondicionere & 06 2310000 390 390 ﬂﬁmmw__jﬂh__uuwww .__.__”h_w.m ._.”Mu_ -2-3; V-1; V1-1-2;
5 |Blerje pajisie mobilimi dhe mobilime t integruara 08 2310000 525 525 muﬁm:m_w_____“wx_ﬂix_ulmm V-1 Vi1-2;
P WMW:.Bm nga viti 2017 kontratat ne vazhdim (pajs.mabil 06 2310000 a4 a4 ﬁ“.__mm_m__.w_____.ﬂ__..ww ____nhvm._.ﬂ.‘_:mlw“ V-1; VI-1-2;
TOTALI 25,548 25,546




Formulari nr. 3

Projektet e investimeve me flnancim t€ brendshém (t& ardhura) pér vitin 2018

REKTORATI
{né f000) leké
P N Llogaria Fondi Financim Viti . ey e
Nr Emértimi i projekdtit Kapltul!l Ekonomike gjithésej 2018 Plotasimi i kritereve
1 |Blerje pajisie audio & ndricimi & skenografie 06 2310000 4,450 4,450 m_ N _55”__ _Amc_ﬁ_“m 145 1V-2; V-2; VI-1-2; VU1
, =h =1y x.
Sistem i integruar pér moniterimin dhe kontrollin e hyrjeve Kriter I-3: 11-1-2: WI-4: [V=2: V-2; Vi=1-2; VII-1
2 |dhe daljeve né godinat & UT-sé (sistem akses-kontroli) 06 2310000 29,000 29,0005, v11-1; 1x-1; X;
. . Kriteri 1-3; 11-1-2; [11-4; IV-2; V-2; VI-1-2; VII-1
3 |TVSh projekte te huaja 08 2310000 2,500 2,500 2; VIIA; 1X-1; X
Datyrima nga viti 2017 kontratat ne vazhdim {pajs.mobil Kriteri |-3; 11-1-2; I11-4; IV-2; V-2; VI-1-2; V1I-1
4 2.810) 06 2310000 2,810 2810 2: VU1 X1 X -
TOTALI 38,760 38,760




Formudari nr. 3

Projektet e Investimeve me financim té brendshém (té ardhura) pér vitin »o._m

Institutl Konfucl né UT

{né /000) leké
L - Llagaria Fondl Flnancim Vitl C L,
Nr Ema@rtimi i projektit Kapitulli Ekonomike gjithésej 2018 Plotesimi i kritereve
. Kriteri I-3; II-1-2; lll-4; 1V-2; V-2; VI-1-2; VII-1
1 |Blerje automijeii 06 2310000 4,000 4,000 2 VII1: X1 X:
TOTALI 4,000 4,000
Filiali Sarandé né UT
(né /000) leké
e T Llogaria Fondi Financim Vitl e e
Nr Emértimi i projektit Kapitulli Ekonomike gjithésej 2018 Plotesimi i kritereve
s . . Kriteri 1-3; 11-1-2; ill-4; IV-2; V-2; VI-1-2; VII-1
1 |Blerje pajisje te fjera teknike 06 2310000 240 240 2 VII-1: IXA: X
o R . Kriteri I-3; H-1-2; 111-4; IV-2; V-2; VIF1-2; VII-1
2 |Blerje pajisje mobilimi pér UT-né& 06 2310000 475 475 2 VII1: IX-1: X
3 |Blerje paiisie kompjuterike pér UT-né 06 2310000 240 p4p|Kritert 1-3; 1-1-2; 111-4; V-2, V-2; VI-1-2; ViI-1
2; VIlI-1; 1X-1; X;
TOTALI 956 956




Formulari nr. 3

Projektet e investimeve me financim té brendshém (té ardhura) pér vitin 2018

UNIVERSITETI | TIRANES

(né /000) leké
g x s N . Llogaria Fondi Financim Viti T

Nr Emériimi i projekdit Kapitulli Ekonomike giithésej 2018 Plotesimi i kritereve

Rikenstruksione ndériimore (sipas objekteve dhe
1 fakuhateve) 06 2310000 861,221 623,876
2 mE&E. vqo_mﬁ_a. Mbikégyrje, Kolaudim té objekteve né 06 2310000 20,200 20,200

Rikonsiruksion
3 |Bierje pajisje elektronike 06 2310000 78,178 78,178

Sistem i integruar pér monitarimin dhe kontrollin & hyrjeve
4 dhe daljeve n& godinat e UT-s# (sistem akses-kontrofii) 06 2310000 36,000 36.,000)
5 |Blerje pajisje mobilimi pér UT-né 06 2310000 42,921 42921
6 IBlerje fond libri pér UT-né 06 2310000 12,750 12,750

*Shih per gdo objekt sipas fakulieteve

7 v.m.__mhm. _“m_n:_.rm cvmﬂmc.mo:m._m (per wc:&.c_c:_:d & <4:=__=,. 06 2310000 36,553 36,553

ajni, grila-chiller, kaldaja, sisteme ngrohje-ftohje, etj.)
8 |Paisje Laboratorike, Perkihimi interpretimi Dg 2310000 58,169 58,169)
9 |Pajisie audiovizuale 08 2310000 25,332 25,332
10 |Blerie automijeti {Konfuci+ FSHN) 06 2310000 5,200 5,200]
11 Detyrime doganore, TVSH projekie 06 2310000 2,500 2,500

Detyrime nga viti 2017 kontratat ne vazhdim (pajs.mobil
12 22.420 ; dig arkiva fak. Ekonomise 282.) 08 2310000 22,702 22,702

TOTALI -UT 1,201,726 964,381




I+

Formulari Nr.4

UNIVERSITETI | TIRANES

NUMRI | PUNONJESVE TE PLANIFIKUAR PER EFEKT TE FONDIT TE PAGAVE PER VITIN 2018

1 |Gjuhét e Huaja 144 38 15 122 2 197 124 321

2 |Ekoncmisé 175 53 32 285 13 260 298 558
Shkencave

1

3 Sodial 85 27 9 136 12 121 198 319

4 |Drejtésisé o8 33 13 73 5 144 78 222
Shkencave t&

5 . 183 93 24 170 11 300 181 481
Nahrés

6 |Histori Filologji a4 30 16 180 0 140 190 330
Rektorati &

7 Equidimi Fizik 16 37 35 0 2 88 2 a¢

8 [Filiali Sarand& 15 2 2 : 12 0 19 12 31
Instituti |

9 Stud 6 1 2 13 0 9 13 22

10 [IFBZ 21 6 4 0 0 L] 0 31

e




STRUKTURA F. PERGJITHSHME
m

UNIVERSITETIT TE TIRANES

1. REKTORATI & DEP.EDUKIMIT FIZIK DHF. SPORTEVE UNIVERSITARE
e Rl e L B LR e T A DY SPORTEVE UNIVERSITARE

STRUKTURAT AKADEMIKE DHE NDIHMES AKADEMIKE ME KARAKTER
MESIMOR & ADMINISTRATIV& PERSONEL ADMINISTRATIV  (88)

I STRUKTURAT AKADEMIKE" 16

e =

Zv.Rektor pér ané&n mésimore
Zv.Rektor pér anén shkencore

 a. Pérgjegjés departamenti

Rekitor

[ py—y

Departamenti i Edukimit Fizik dhe Sporteve universitare 3

b. Personel akademik 2

ILSTRUKTURAT NDIHMES AKADEMIKE ME KARAKTER MESIMOR 1
_

A. Laborant né Departamentin ¢ EFSU 1

LH P STRUKTURAT NDIHMES AKADEMIKE ME KARAKTER ADMINISTRATIV_ 36
. .

A Drejtoria ¢ Burimeve N jerézore:

B. Drejioria e Programeve Mésimore dhe Sigurimi i Cilisisé:

C. Drejtoria e Kérkimit Shkencor dhe IT

Asistente e Rektorit 1

Drejtor _

1. Sektori i Burimeve Njerézore
a. Pérgjegjis sektori
b.Specialist

2. Sektori i Protokoll- Arshivés
a. Pérgjegjés sektori
b.Specialist

Mn—ALﬂ[\}Jl—-Lnl—-nq

Drejtor

1. Sektoti i Programeve Mé&simore
a. Pergjegjés sektori
b.Specialist

2. Sektori i Sigurimit t& Cilésisé
a. Pérgjegjés sektori
b.Specialist

[ B VS U N R Y SR

Drejtor
L. Sektori i Kérkimit Shkencor dhe Projekteve
a. Pérgjegjés sektori
b.Specialist
2. Sektori i Teknologjisé s& Informacionit
a. Pérgjegjés sektori
b.Specialist

S o dL N PO NS




1. Sektori Juridik
a. Pérgjegjés sektori
b.Specialist
2. Sektori i Marrédhénieve me Publikun
a. Pérgjegjés sektori
- b.Specialist

l\Jh—amemm

E. Drejtoria e Marrédhénieve me Jasht dhe Studentiét:
Drejtor

1. Sektori i Marrédhénieve me Jashta
a. Pérgjegiss sektori
b.Specialist
2. Sektori i Kartierds dhe Marrédhéniet me studentst
a. Pérgjegjés sektori
b.Specialist

IV. STRUKTURAT ADMINISTRATIVE

Mh—iwl\.}»—;ma—-

(35)

[ -y
L3

Administrator .
2. Asistent { Administratorit
3, Asistent i Bordit

Drejtoria e Auditit ¢ Brendshﬁm
a. Drejtor

Sektori auditit & Brendshem
-Pérgjegiés

- specialist .

Sektori i auditimit te Performaces
-Pérgjegijis

- Specialist

Drejtoria Ekonomike dhe sherbimeve mmbeshietese
8. Drejtor '

b. Sektori i Finances
-Pérgjegjss Sektor
-Specialist
-Magazinier

C.  Sektori i Shérbimeve
-Pérgjegiss Sektori
- Sanitare
-Punetor mirembajtje
~ Shofer
-Specialist audiovizuale
- Recepsionist

Drejtoria e Prokurimeve dhe Investimeve
4.  Drejtor

b. Sektori i prokurimeve
-Pérgjegjés Sektori

o

Jon

s

-z



-Specialist

Sektori i Investimeve
-Pérgjegjés Sektori
~Specialist

Total NR
Punonjes me kontrate

o — Oy D



E )
ZaFAKULTETI I GJUHEVE TE HUAJA 19;
-HM“

144

L STRUKTURAT AKADEMIKE
=22 alihal AKADEMIKE

a. Dekan
b. Zv.Dekan

c. Njssitg bazs
1. Departamenti i gjuhés angleze
2.Departamenti i gjuhés italiane
3.Departamenti 1 gjuhés giermane
4.Departamenti i gjuhés sltavo-hallkanike
5.Departamenti i gjuhis frénge
6.Departamenti i gjuhés spanjolle

51
25
17
21
21

IL.STRUKTURAT NDIHMES AKADEMIKE ME KARAKTER MESIMOR
I .

36

1 ILSTRUKTURAT NDIHMES AKADEMIKE ME KARAKTER ADMINISTRATIV

1. Asistente e Delkanit

2. Dega ¢ Burimeve N jerézore dhe Protokoll Arshiva
a. Kryetari degés
b. Specialist BNJ
¢. Specialist arkivi

3. Dega e IT dhe informacionit
a. Kryetar dege

b.Specialist I'T

i ' c.Specialist informacioni

4.Dega Mésimore

a. Kryetar dege _
b. Sekretar mésimor

5.Biblioteka
a.Pérgjegjés né biblioteke
b.Bibliotekar

6. Dega e Kérkimit shkencor, cilésisé dhe vierésimit
a. Kryetar dege
b.Specialist i kérkimit shkencor
¢.Specialist pér cilésing, vierésimin

7. Dega e gjuhive t& huaja dbe trajnimeve

a. Kryetar dege
b. Specialist

il s Y e e G o

pa—y



8. Dega e projekteve die Botimet
a. Kryetar Dege
b.Specialist

9. Dega e pérkthimeve
a.Kryetar dege
b.Specialist

10.Sekretare departamenti

11. Psikologé
12. Specialist késhillimi i karrierés

STRUKTURAT ADMINISTRATIVE

1. Administrator
2, Dega ¢ Financés dhe Buxhetit
a.Kryetar dege
b.Specialist finance
3. Dega e Shérbimeve
aKryetar dege
b.Specialist shérbimesh
¢.Mirémbajtje, manaxhim sallash
d.Punonjés pastrimi (me kontraté me afat)

ja—1



3. FAKULTETI I SHKENCAVE Ti NATYRES 300

L

IIL

STRUKTURAT AKADEMIKE 183
a. Dekan 1
b. Zv.Dekan 3
c.  Njésité bazg

1.Departamenti i Matematikgs 17

2.Departamenti i Matematikés s& Aphkuar 13

3.Departamenti i Informatikés 31

4.Departamenti i Fizikés 23

5.Departamenti i Kimise 30

6.Departamenti i Kimisg Industriale 20

7.Departamenti i Biologjisé 26

8.QKFF 13

9.Departamenti i Bioteknologjisg 10

48

STRUKTURAT NDIHMES AKADEMIKE ME KARAKTER MESIMOR
—-—-————-—-—-.__..___.___________________

Laborant Departamenti i Matematikés
Laborant Dep. i Matematikés s& Aplikuar
Laborant Departamenti i Informatikés
Laborant Departamenti i Fizikgs -
Laborant Departamenti i Kimise _
Laborant Departamenti i Kimisé Industriale
Laborant Departamenti i Biologjisg
Laborant QKFF
Laborant Departamenti i Bioteknologjisé

T ER e pe &P

L0 R T R —

AL = W = - R U

STRUKTURAT NDIHMES AKADEMI KE ME KARAKTER ADMINISTRATIV 45

L.Asistente ¢ Dekanit
2. Dega e Burimeve Njerézore
a. Kiryetari degés
b. Specialist BNJ
3.Dega Arkiv-Protokoll
a. Kryetar i deggs
b.Specialist
4.Dega IT
a.Kryetar dege
b.Specialist IT
5.Dega Mésimore
a.Kryetar dege
b.Sekretar mésimor

1
2
1
1
2
1
1
3
1
2
¢
1
8



ILSTRUKTURAT ADMINISTRATIVE

5.Biblioteka
a.Pérgjegjés biblioteke
b. Klasifikator
c. Bibliotekar
d. Specialist p&r botimet & bibliotekar

6.Dega e Sigurimit t& brendshém ¢ cilésisé dhe karrierts
a.Kryetar dege
b.Specialist
7.Sekretare e Departamentit t8 Informatikés

8. Psikologé

9. Punétoré Kopshti Botanik

= e

ja—

1.Administrator
2.Dega e Financés dhe Buxhetit
a.Kryetar Dege
b. Specialist
¢. Magazinier
3. Dega e Shérbimeve
Kryetar Dege
Specialist shérbimesh
Punétor mirémbajtje
Elekiricist
Hidraulik
Punonjés pastrimi

o AD o



4. FAKULTETI HiSTORI-FILOLOGJII 140

L. STRUKTURAT AKADEMIKE 94
a.Dekan 1
b.Zv.Dekan 3

Njésité bazé
a.Departamenti i Historisg 16
b.Departamenti i Arkeologjisé dhe Trashgimiss Kulturore 7
c.Departamenti i Gjeografisé 20
d.Departamenti i Gjuhé&sisé 18
e.Departamenti { Let&rsise 18
f.Departamenti i Gazetarisé dhe Komunikimit 15

ILSTRUKTURAT NDIHMES AKADEMIKE. ME KARAKTER MESIMOR 6

ILSTRUKTURAT NDIIMES AKADEMIKE ME KARAKTER ADMINISTRATIV 24

1.Asistente e Dekanit 1
2.Dega ¢ Burimeve Njerézore dhe Protokoll-Arshiva 3
a.Kryetar i degés 1
b.Specialist arkiv i

¢. Specialist protokolli 1
3.Dega IT dhe Informacionit 2
a.Kryetar dege 1
b.Specialist informacioni 1
4,Dega Mésimore 8
a.Kryetar dege : 1
b.Sekretar mésimor 7
5.Biblioteka 6
a.Pérgjegjés biblioteke 1

b. Bibliograf 1
c.Klasifikator 2

d Bibliotekar 2
6.Dega ¢ Sigurimit 1€ brendshém €8 cilésisé dhe karrierss 2
a.Kryetar dege 1
b.Specialist 1

7. Psikologé
8. Specialist kiéshillimi i karrierés 1



- IIL STRUKTURAT ADMINISTRATIVE

1. Administrator :
2. Dega ¢ Financés dhe Buxhetit
a.Kryetar Dege
b.Specialist
3. Dega e Shérbimeve
a.Kryetar Dege
b.Specialist shérbimesh
¢.Mirémbajtje, teknik i mesém, menaxhim sallash
¢.Punonjés pastrimi
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5. FAKULTETI I DREJTESISE 144

L STRUKTURAT AKADEMIKE 98
a.Dekan 1
b.Zv.Dekan 4
Njésits bazs
a. Departamenti i s& Dejtés Penale 30
b. Departamenti i s& Drejtés Publike 34
¢. Departamenti i s& Drejtés Civile 34
ILSTRUKTURAT NDIHMES AKADEMIKE ME KARAKTER MESIMOR 3

IILSTRUKTURAT NDIHMES AKADEMIKE ME KARAKTER ADMINISTRATIV 30

1. Asistente ¢ Dekanit 1
2. Dega e Burimeve Njerézore 2
a. Kryetar dege 1

b. Specialist BNJ 1

3. Dega e Arkiv -Protokoll 2
a. Kryetar dege 1

b. Specialist arkive 1

4, Dega e Teknologjisé s& Informacionit 3
a. Kryetar dege 1

b. Specialist IT 2

5. Dega Mésimore 7
a, Kryetar dege 1

b. Sekretar mésimor 6

6. Dega e Bibliotekés 3
a. Pérgjegi&s biblioteke 1
b. Klasifikator /revista shkencore 2
7. Dega ¢ Projekteve dhe Marrédhéniet me jashté 4
a. Kryetar dege 1
b. Specialist projektesh 3
3. Dega e Sigurimit t€ cilésisé 2
a. Kyetar dege 1
b. Specialist p&r kurrikulat, standartet dhe vlerésimin akademik 1
9, Dega e Késhillimit té Karrierés dhe Alumei 4
a. Kryetar dege 1
b. Specialist informacioni 1
¢. Specialist i marrédhénieve me studentét 1
d. Laborante Klinika e ligjit 1




18. Zyra e Késhillimit psikelogjik
a. Psikologe

IV.STRUKTURAT ADMINISTRATIVE

(3]

13

1. Administrator

2. Dega e Financés dhe Buxhetit
a. Kryetar Dege

b.Specialist

d.Magazinier

3. Dega e Sh&rbimeve
a. Kryetar Dege

b. Specialist shérbimesh
¢. Punétor mirémbajtje
d. Kaldaist

c. Punonjés pastrimi

Punonjés me kontraté 5

— b =
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s 6. FAKULTETI EKONOMISE 260

I. STRUKTURAT AKADEMIKE 175
a.Dekan 1
b.Zv.Dekan 3
Njésité bazé
a.Departamenti i Ekonomiksit 39
b.Departamenti i Statistiké & Informatiké e zbatuar 31
¢.Departamenti i Menaxhimit 34
d.Departamenti i Marketing-Turizimit 19
e.Departtamenti i Financés 30
f.Departamenti i Kontabilitetit 22
0

ILSTRUKTURAT NDIHMIS AKADEMIKE ME KARAKTER MESIMOR

IML.STRUKTURAT NDIHMES AKADEMIKE ME KARAKTER ADMINISTRATIV 53

i.Asistente e Dekanit

2.Dega ¢ Burimeve Njerézore dhe Arshiva
a.Kryetar dege
b.Specialist BNJ
b.Specialist arkiv

3.DegaclT
aKryetar dege
b.Specialist web desing
c.Specialist
d.Specialist IT portal

4, Biblioteka
a.Pérgjegiés biblioieke
d.Bibliotekar

5.Dega e Kualifikimit Shkencor
a, Kryetar dege
b.Specialist i shkollés s& doktoraturés
c.Specialist i revistés shkencore

6. Dega e Komunikimit
a. Kryetar dege
b.Specialist i marredh&nieve me jashtg
¢.Specialist i marrédhénieve me studentét
d.Specialist i marrédhénieve me publikun
¢. Specialist informacioni

b = = = Lh Rt — e fgd
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7. Dega e Ekselencés dhe projekteve
a. Kryetar dege
b.Specialist i projekteve pér anén financiare
¢.Specialist p&r aplikimet

N o= —

8. Dega e sigurimit té cilésisé 3
a.Kryetar dege 1

b.Specialist p&r kurrikulat dhe standartet 1
¢.Specialist i vier&simit akademik dhe pyetsoréve 1

9. Dega e Procesit mésimor ( Bachelor dhe Master ) 13
a. Kryetar dege 1
b.Speciaiist per bachelor dhe master 1
c.Specialist pér praktika dhe konfirmim dokumentacioni 1

d.Specialist p&r procesin mésimor dhe prané departamenteve 10
10. Dega ¢ Sekretarisé mésimore 9
a. Kryetar dege 1
b.Specialist mésimor 8
11. Psikologé 2
12. Specialist késhillimi i karrierés 1

IIL.STRUKTURAT ADMINISTRATIVE 32
1.Administrator 1
2.Dega e Financis 3
a.Pérgjegjés sektori I
b.Specialist finance 2

4. Dega e Shérbimeve 28
a.Pérgjegjs sektori I
b.Specialist shérbimesh 3
c.Mirémbajtje, teknik i mesém & manaxhim sallash 4
d.Punonjgs pastrimi 6
e. Magazinier |

f. Punonjés pastrimi me kontraté 13
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7. FAKULTETI [ SHKENCAVE SOCIALE 121

LSTRUKTURAT AKADEMIKE 85
a.Dekan 1
b.Zv.Dekan 3
Nj&sits bazé
a.Departamenti i Psikologji-Pedagogjisé 26
b.Departamenti i Punés dhe Politikés Sociale 23
c.Departamenti i Filozofisg 9
d.Departamenti i Sociologjisé 13
¢.Departamenti i Shkencave Politike 14
ILSTRUKTURAT NDIHMES AKADEMIKE ME KARAKTER MESIMOR 5

ILSTRUKTURAT NDIH]\*iﬁs AKADEMIKE ME KARAKTER ADMINISTRATIV 22

1.Asistente e Dekanit

2.Dega e Burimeve Njerézore dhe Protokoll Arshiva
a.Kryetar i degés
b.Specialist BNJ
b.Specialist arkiv

3.Dega Mésimore
aKryetar dege
b.Sekretar mésimor

4.Biblioteka _
a.Pérgjegjés biblioteke
d.Bibliotekar

5.Dega e Projekteve, sigurimit té cilésisé& informacionit
a.Kryetar dege
b.Specialist projektesh
¢.Specialist informacioni _
d.Specialist pér monitorimin e mésimit cikli i dyts
e.Specialist i ciklit t& treté t& studimeve

6.Dega e Informacionit dhe Teknologjisé
a.Kryetar Dege
b.Specialist pér monitorimin e sistemit
¢.8pecialist i Teknologjisé Informatike

7. Psikologé
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8. Specialist késhillimi i karrierés

b e B

HILSTRUKTURAT ADMINISTRATIVE 9
1. Administrator i
2. Dega ¢ Financis
a.Kryetar dege
b.Specialist finance
¢.Specialist administrate
dMagazinier

3. Dega e Shérbimeve 4
aKryetar dege 1
b.Punonjés mirémbajtje 1
¢.Punonjés pastrimi _ 1
d.Teknik i mesém i specialiteteve t& ndryshme 1
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8. INSTITUTI I FIZIKi'S BERTHAMORE TE ZBATUAR

£) I

STRUKTURAT AKADEMIKE ' 21

1. Drejtor
2. Zv.Drejtor pér kérkimin shkencor

3. Nj&sité bazé
a. Departamenti i Radiometrisé dhe Radiokimisg 7
b. Departamenti i Metodave analitike instrumentale 7
¢. Dep. 1 Mbrojtjes nga Rrezatimet dhe Rrjetet € monitorimit 7

STRUKTURAT NDIHMES AKADEMIKE ME KARAKTER MESIMOR

a. Laborant né Dep. e Mbrojtjes nga Rrezatimet dhe Rrjetet e monitorimit

STRUKTURAT NDIHMES AKADEMIKE ME KARAKTER ADMINISTRATIV

a.Asistente e Drejtorit, protokoll-arshiva

b.Specialist IT
STRUKTURAT ADMINISTRATIVE 4
1. Administrator 1

2. Dega e Ekonomike dhe shérbimeve
a. Kryetar Dege
b. Punonjés mirémbajtje
¢. Punonj&s pastrimi

Lt e B L )



9. INSTITUTI I STUDIMEVE EVROPIANE, S

L

IL

.

STRUKTURAT AKADEMIKE &
1.Drejtor 1
2.Njésité bazd
a.Dep. i Diplomacia dhe Marrédh&niet Ndétkombétare t& BE-s& 3
b.Dep. Legjislacioni dhe Politikat e BE-s& 3

STRUKTURAT NDIHMES AKADEMIKE ME KARAKTER ADMINISTRATIV 2

1.Asistente e Drejtorit, protokoll-arshiva 1
2. Specialist IT 1
STRUKTURAT ADMINISTRATIVE 1

1. Specialist finance 1




10. FILIALY I UT, SARANDE

19

STRUKTURAT AKADEMIKE

15

1. Drejtor

2. Degét
a. Dega adminisirim-Biznes
b. Dega e anglishtes

IL. STRUKTURAT ND S AKADEMIKE ME

1.Dega e Sekretarisw mésimore dhe IT
a.Kryetar dege
b. Specialist IT

TRATIV

2

I

HL STRUKTURAT ADMINISTRATIVE

1.Dega Ekonomike
a. Kryetar i Degéés Ekonomike
b. Specialist

—



